ПРОТОКОЛ № 10
Заседания Комиссии для рассмотрения особых вопросов о
назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях.
от   24  октября 2013 года
Комиссия в составе:
        Председатель комиссии, заместитель главы

        Администрации города по социальным вопросам                 Т.С. Попова
        Секретарь комиссии, главный специалист  УСЗН                  Е.В. Данилина

Члены рабочей группы:
         Начальник УСЗН                                                                       В.А. Жарский

         Зам. начальника УСЗН                                                              В.Н. Панков
         Начальник отдела  УСЗН                                                          О.О. Ляхова
         Главный специалист УСЗН                                                      И.И. Шашкина
         Представитель  Отдела здравоохранения
         Администрации города, главный специалист                        Р.К. Беляева

                Слушали главного специалиста УСЗН по приему населения Данилину Е.В. о том, что в Управление социальной защиты населения Администрации города Обнинска  в период с 23.09.2013 г. по  16.10.2013 г. потупило   12 заявлений от граждан города с просьбой о выделении им адресной социальной помощи, требующих принятия решения на Комиссии для рассмотрения особых вопросов о  назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях согласно Положению «О порядке предоставления адресной социальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим в городе Обнинске».

Комиссия
постановила:
1. Выделить адресную социальную помощь следующим гражданам (семьям):
	№

п/п
	№

заяв.
	Ф.И.О.

заявителя
	Адрес
	Категория
	СДД,

руб.
	Содержание

заявления: просит мат. помощь
	Решение комиссии
	Примечание

	1

	11

	многодетная семья, 3 детей
	11520
	в связи с пожаром
	отказ, рассмотреть вопрос о выделении АСП после решения суда об установлении виновника пожара и возмещении материального ущерба.
	18 августа 2013 г. произошел пожар в блоке семейного общежития по адресу ул. Курчатова, …

	2
	38

	пенсионерка
	9555
	на операцию
	10000,00
	Затраты на 1-ю операцию: 32747,00 руб.
Затраты на 2-ю операцию: 38627,00 руб.

	3
	58

	многодетная семья, 7 детей
	292
	на питание
	отказ, так как вся семья фактически проживает в д. Мишково. Регистрация Лиманской Р.Н. в г. Обнинске по адресу ул. Лермонтова,

Рекомендовано обратиться в органы соц. защиты Боровского района.
	Дети не имеют регистрации в г. Обнинске

	4
	59

	многодетная семья, 6 детей
	143
	на питание
	отказ, так как фактически вся семья проживает в д. Мишково. Регистрация Кириченко С.Ф. в г. Обнинске по адресу ул. Лермонтова - фиктивная.

Рекомендовано обратиться в органы соц. защиты Боровского района.
	Дети не имеют регистрации в г. Обнинске

	5
	73

	инвалид 2 гр.
с детства
	6834
	на операцию
	17374,50
	Затраты на операцию: 34749,00 руб.

	6
	74

	инвалид 3 гр.
	5230
	в связи с пожаром
	50000,00
	18 августа 2013 г. произошел пожар в блоке семейного общежития по адресу ул. Курчатова, ….

	7
	92

	опекун инвалида 1 гр.
	0,00
	в связи со смертью отца
	5000,00
	Затраты на погребение: 28709,96 руб.

	8
	97

	неполная семья,

2 детей

(1 реб.-инв.)
	8872
	на реабилитацию
	36075,00

	Сын-, 2002 г.р., ребенок-инвалид,
прошел платный курс реабилитации после ортопедической операции на коленных суставах по квоте.
Затраты на реабилитацию: 47150,00 руб.

Затраты на проживание матери с ребенком: 25000,00 руб.

	9
	105

	семья,
сын  студент,

дочь работает
	4204
	в связи со смертью

мужа
	5000,00
	Затраты на погребение не сохранены.

	10
	119

	пенсионер
	11776

	на операцию
	10000,00
	Затраты на операцию: 34549,00 руб.

	11
	123

	пенсионер,

опекун 3-х несовершенно-

летних детей
	1935
	на питание
	20000,00
	Ходатайство отдела опеки и попечительства.

	12
	95

	инвалид 3 гр.
	10285
	на лекарства,
обследование,

мед. инструмент для операции
	20000,00
	Затраты на лекарства: 14778,25 руб.

(нет отказа от соц. пакета).

Затраты на обследование (МРТ): 3200,00 руб.

Затраты на мед. инструмент: 29449,00 руб.

2. Решение по выделению адресной социальной помощи следующим гражданам (семьям)

    по заявлениям, принятым в сентябре г., в связи с решением комиссии согласно пр. № 9 от 19 .09.13 г.:

	№

п/п
	№

заяв.
	Ф.И.О.

заявителя
	Адрес
	Категория
	СДД,

руб.
	Содержание

заявления: просит мат.помощь на
	Размер выделяемой

помощи,руб.
	Примечание

	1
	108
от

16.09.13 г

	работающий

пенсионер
	58254
	на лекарства
	отказ
	Затраты на лекарства: 80000,00 руб.

                                                              Заместитель главы

                                                                          Администрации города по социальным вопросам                                      Т.С. Попова
                                                                          Начальник УСЗН                                                                                            В.А. Жарский
                                                                          Зам. начальника УСЗН                                                                                   В.Н. Панков
                                                                          Начальник отдела     УСЗН                                                                            О.О. Ляхова
                                                                          Главный специалист УСЗН                                                                           И.И. Шашкина

                                                                         Представитель  Отдела здравоохранения
                                                                         Администрации города, главный специалист                                              Р.К. Беляева

                                                                          Главный специалист УСЗН                                                                           Е.В.Данилина